vigência do Contrato Original n.º 386/2024, de 04 de setembro de 2024.  

Parágrafo primeiro: A presente prorrogação realiza-se nos termos do Art. 106 e 107, da Lei 

14.133/21. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao Contrato 

Original o valor de R$ 102.827,80 (cento e dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta 

centavos), conforme disposto no quadro a seguir: 

Item Descrição/Especificação Catser Unid Quant R$ Unit R$ Total 

1  Serviços de Sepultamento 

de Adulto 

4170 unid 90 R$ 656,35 59.071,50 

2 Serviços de Sepultamento 

de Criança